PRESIDÊNCIA

Despacho

Despacho SGP

Gabinete da Presidência
Processo Administrativo nº: 16875/2017 – SISDOC
Acolho a sugestão apresentada e, com supedâneo nas informações prestadas pela Secretária da Comissão de Seleção de Estagiários e em tudo
mais que dos autos consta,  autorizo a prorrogação do prazo de validade da Seleção Pública para Estagiários do curso de Direito, com vagas
destinadas às  Varas do Trabalho de Itumbiara-GO, por um ano, nos termos do Edital nº 13/2017, Capítulo IX, item 13.
À Comissão de Seleção de Estagiários para as providências decorrentes.
Goiânia, 20 de setembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Presidente Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 2886/2018
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 19400/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Exmo. Desembargador ELVECIO MOURA DOS SANTOS de Goiânia-GO a Teresina-PI, no período de 04 a
06/10/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: SEMINÁRIO - Participar do Seminário "30 anos de Constituição Federal - Trabalho Infantil e Trabalho Seguro, Realizações e
Perspectivas", evento a ser realizado no dia 05/10/2018, na cidade de Teresina - PI, conforme PA 18748/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de setembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

Portaria GP/SGP

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGP/GP Nº 2900/2018
O   DESEMBARGADOR-PRESIDENTE   DO   TRIBUNAL   REGIONAL   DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais e
regimentais e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 16403/2018.
Considerando o disposto na Portaria TRT 18ª GP/SGP nº 100, de 4 de outubro de 2013, que instituiu o Prêmio SERVIDOR DE MÉRITO no âmbito
do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região,
RESOLVE:
Art. 1º Divulgar os nomes dos servidores selecionados para receber o Prêmio SERVIDOR DE MÉRITO do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª
Região, em solenidade  que  se  realizará  às 15h30  do  dia  19  de  outubro  de  2018, no  auditório   do Fórum   Trabalhista   de   Goiânia,   em
reconhecimento   à   dedicação   e   à   eficiência   no cumprimento de suas atribuições.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2566/2018 Data da disponibilização: Sexta-feira, 21 de Setembro  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 124282

Art.   2º   Serão   agraciados   com   o   prêmio   mencionado   no   art.   1º,   pelo critério   de  antiguidade,  nos termos  dos  arts.  1º   e  2º   da
Portaria  TRT  18ª   GP/SGP  nº 100/2013, os seguintes servidores:
I. ADRIANE DE SOUSA DURÃES
II. AGNALDO ROSA DE ARAÚJO
III. ANDRÉA MENDONÇA COSTA
IV. ANDREIA REGINA DE GUSMÃO
V. CINTIA ABADIA CUNHA BENTES
VI. CLÁUDIA ALVES GARCIA DA SILVA
VII. CLÁUDIO NUNES REZENDE SANTANA
VIII. CYNTHIA MARTINS THOMÉ VAZ
IX. DALVA MARIA DE ARRUDA FERREIRA
X. DANIEL CANDINE
XI. DANIEL ROCHA COELHO JÚNIOR
XII. DONALD FORMIGA LEITE
XIII. ELIANE PEIXOTO DA SILVA GUIMARÃES
XIV. ERICSSON ALVES PINTO
XV. FERNANDO LÚCIO PRATA MENDONÇA
XVI. GIL CÉSAR COSTA DE PAULA
XVII. IDELVA MARIA TELES MACERA
XVIII. JOSÉ REINALDO AZARIAS CAVALCANTE
XIX. KÊNIA GOMES ALECRIM CUNHA
XX. LETÍCIA MARIA MARTINS PIRES
XXI. LUZINETE ABUD DO NASCIMENTO
XXII. MARCELO MARQUES DE MATOS
XXIII. MARIA JOSÉ RIBEIRO E VARGAS
XXIV. MARIA MINERVINA DE BARROS VAZ
XXV. MARTA APARECIDA DORÍSSIO
XXVI. MAYRA CHRISTINA CABRAL E SANTOS
XXVII. NELSON PÓVOA CAVALCANTE COELHO
XXVIII. RONALDO BARBOSA DA SILVA
XXIX. VALDEZ DA COSTA BRAGA
XXX. WELLINGTON MESSIAS DE ANDRADE
Art.   3º   Serão   agraciados   com   o   prêmio   mencionado   no   art.   1º,   pelo critério de merecimento, por terem se destacado no
desenvolvimento de ação ou projeto estratégico do TRT da 18ª Região, no decorrer dos últimos 12 meses, nos termos do art. 5º da Portaria TRT
18ª GP/SGP nº 100/2013, os seguintes servidores.
I. DANILO MACHADO BRITO
II. FELIPE RONDON DA ROCHA
III. FERNANDO COSTA TORMIN
IV. KEYLA DE MORAES MONTEIRO FONSECA
V. MÁRCIO ALVES DE FREITAS
VI. MARIA JOSÉ DE LOURDES
VII. MICHELLE ALVES SCHUH MEDINA
VIII. MURILO DE BARROS CARNEIRO
IX. RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
X. THIAGO DOMICIANO DE ALMEIDA
XI. VERÔNICA FERREIRA BUENO
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, data da assinatura eletrônica.
assinado eletronicamente
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Presidente
Goiânia, 21 de setembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
DESEMB.  PRES. DE TRIBUNAL

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/GM

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 2896/2018
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no § 1º do art. 1º da PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 534/2017 de 3 de março de 2017,
CONSIDERANDO a impossibilidade momentânea de designação de Juiz do Trabalho Substituto, em razão das atuais fixações e designações dos
magistrados,
R E S O L V E:
Art. 1º. Considerar designada a Juíza do Trabalho ALCIANE MARGARIDA DE CARVALHO, Titular da Vara do Trabalho de Inhumas, para,
excepcionalmente e cumulativamente, atuar na Vara do Trabalho de Valparaíso, no período de 19 a 20 de setembro de 2018.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento da supracitada magistrada no período de 19 a 20 de setembro de 2018, no percurso Inhumas –
Valparaíso – Inhumas, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de setembro de 2018.

2566/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 21 de Setembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 124282

Assinado Eletronicamente
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 2884/2018
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho Substituto, KLEBER MOREIRA DA SILVA, volante regional, para, atuar nos processos de suspeição da Vara
do Trabalho de Luziânia, no dia 4 de outubro de 2018,  sem prejuízo da designação constante da Portaria TRT 18ª SCR/GM nº 898/2018.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento do referido magistrado,  no dia 4 de outubro de 2018, no percurso Goiânia – Formosa - Luziânia –
Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de setembro de 2018.
Assinado Eletronicamente
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2888/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 19504/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora ROSANA DE BESSA CASTANHEIRA de Goiânia-GO a Palmeiras de Goiás-GO, no dia 30/09/2018, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Auxiliar na logística, fiscalização e outras providências necessárias para a realização da Seleção Pública para
Estagiários da Vara do Trabalho de Palmeiras de Goiás, conforme autorizado no PA Nº 17256/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de setembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2889/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 19496/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor MARCILON VIEIRA DE ARAÚJO, das cidades de Goiânia-GO a Caldas Novas-GO, no dia 30/09/2018, bem
como o pagamento da diária devida.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Conduzir veículo oficial para servidora, que coordenará a aplicação das provas de seleção pública para estagiários
na Vara do Trabalho de Caldas Novas, bem como auxiliar na fiscalização e outras providências relacionadas ao certame, conforme PA Nº
17465/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de setembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2890/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 19476/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora SINARA DE OLIVEIRA MORAIS PEIXOTO de Goiânia-GO a São Luís de Montes Belos-GO, no dia
30/09/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Coordenar a realização da prova de seleção pública para estagiários do curso de direito da Vara do Trabalho de
São Luís de Montes Belos, conforme PA 17484/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de setembro de 2018.

2566/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 21 de Setembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 124282

[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2891/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 19488/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LETIS BUENO FERNANDES de Goiânia-GO a São Luís de Montes Belos-GO, no dia 30/09/2018, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Conduzir veículo oficial para a servidora Sinara de Oliveira Morais Peixoto, que irá coordenar a aplicação das
provas da seleção pública para estágio na Vara do Trabalho de São Luís de Montes Belos, bem como auxiliar na
fiscalização e outras providências necessárias para a realização do certame, conforme PA 17474/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de setembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2892/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 19503/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora PAULA CRISTINA DE BESSA FERREIRA de Goiânia-GO a Palmeiras de Goiás-GO, no dia 30/09/2018,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Trabalhar na coordenação, fiscalização e logística do certame para a seleção pública para estagiários da Vara do
Trabalho de Palmeiras de Goiás, conforme no PA Nº 17.256/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de setembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2893/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 19501/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ANTONIO GOULART BORGES de Goiânia-GO a Ceres-GO, no dia 30/09/2018, bem como o pagamento
das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Conduzir veículo oficial para a servidora Jaqueline dos Santos Martins Rodrigues, que irá coordenar a aplicação
das provas da seleção pública para estágio na Vara do Trabalho de Ceres, bem como auxiliar na fiscalização e outras providências necessárias
para a realização do certame, conforme PA Nº 17475/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de setembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2894/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 19500/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora JAQUELINE DOS SANTOS MARTINS RODRIGUES de Goiânia-GO a Ceres-GO, no dia 30/09/2018, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Trabalhar na coordenação, fiscalização e logística do certame para a seleção pública para estagiários da Vara do
Trabalho de Ceres, conforme PA Nº 17.475/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de setembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

2566/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 21 de Setembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 124282

PRESIDÊNCIA 1
  Despacho 1
    Despacho SGP 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
    Portaria GP/SGP 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

2

  Portaria 2
    Portaria SCR/GM 2

DIRETORIA GERAL 3
  Portaria 3
    Portaria DG 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 5
  Despacho 5
    Despacho SGPE 5
GERÊNCIA DE SAÚDE 5

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2895/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 19497/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora LOURDES BRITO DA COSTA ARAÚJO de Goiânia-GO a Caldas Novas-GO, no dia 30/09/2018, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Coordenar a seleção pública para estagiários da Vara do Trabalho de Caldas Novas, conforme no PA Nº
17465/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de setembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº:18618/2018 – SISDOC
Interessada: CLAUDIA SANTOS FERREIRA PINTO
Assunto: Redução de carga horária (mãe nutriz)
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 19329/2018 – SISDOC
Interessado(a): ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Assunto: Prorrogação da concessão de auxílio pré-escolar
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 19360/2018 – SISDOC
Interessado(a): ELIZA FANTIN DE MAGALHÃES SILVA
Assunto: Inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda
Decisão: Deferimento

GERÊNCIA DE SAÚDE

Despacho

Despacho GS

Despacho da Gerência de Saúde
Processo Administrativo nº: 19074/2018 – SISDOC.
Interessado(a): ELOISA ANGELICA PEREIRA MONTEIRO
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento

ÍNDICE

2566/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 21 de Setembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 124282

  Despacho 5
    Despacho GS 5

2566/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 6
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 21 de Setembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 124282

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Despacho
	    Despacho SGP
	  Portaria
	    Portaria GP/DG
	    Portaria GP/SGP

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/GM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	GERÊNCIA DE SAÚDE
	  Despacho
	    Despacho GS

		2018-09-21T17:15:26-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148